

**FINAL ANSWER KEY**

Paper: 019 - Kerala Financial Code  
 Date of Test 03-11-2023

Question1:-Government servant when dealing with Government money should follow the rules contained in Kerala Financial Code in the matter of its  
 സർക്കാർ പണം കൈകാര്യം ചെയ്യുമ്പോൾ സർക്കാർ ഉള്ളുഗസ്തൻ കേരള പിന്നാൻ-ക്യൂർ കോഡിൽ അടങ്കിയിരിക്കുന്ന റിയമൺസ് പാലിക്കണം.

A:-Receipt

B:-Custody

C:-Disbursement

D:-All of the above

ചുക്കിൽ പാതനാവധിയും

**Correct Answer:- Option-D**

Question2:-The head of an office of accounts and audit of the state, who keeps the accounts of the state and exercises audit functions in relation to those accounts, subordinate to the comptroller and Auditor general of India is called  
 സംസ്ഥാനത്തിൽ അക്കൗണ്ടകൾ സൂക്ഷിക്കുകയും ആ അക്കൗണ്ടകളും വാധിപ്പിക്കുകയും ചെയ്യുന്ന ഒരു ഔദ്യോഗിക പദമാണ് \_\_\_\_\_

A:-Audit general

B:-Accountant general

അക്കൗണ്ടർ ഓഫർ

C:-Audit authority

ബഹിപ്രീതി അക്കൗണ്ടർ

D:-Local fund audit authority

ഖാക്കൽ ഫോർ ബഹിപ്രീതി അക്കൗണ്ടർ

**Correct Answer:- Option-B**

Question3:-The words "consolidated fund of the state, contingency fund of the state and public account of the state" shall have the meanings respectively assigned to them in  
 "സംസ്ഥാനത്തിൽ ആക്കൈറ്റിക റിസർവ്വേഷൻ, സംസ്ഥാനത്തിൽ കൈകൊണ്ടിരിക്കുന്ന അക്കൗണ്ടിക റിസർവ്വേഷൻ, സംസ്ഥാനത്തിൽ പൊതു അക്കൗണ്ട്" എന്നി പദങ്ങൾക്ക് തമാക്കുമാ അവയ്ക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള അർത്ഥങ്ങൾ  
 മുൻ്നായിരിക്കും.

A:-Articles 266 and 267 of the constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഔദ്യോഗിക അർട്ടിക്യൂൾ 266, 267 എന്നിവ

B:-Rule 288 and 297 of Kerala Treasury Rules

കേരള ട്രേസറി ചട്ടങ്ങളിലെ ദുർശ 288, 297 എന്നിവ

C:-Rule 96 and 105 of Kerala account code

കേരള അക്കൗണ്ട് കോഡിലെ ദുർശ 96, 105 എന്നിവ

D:-None of the above

ചുക്കിൽ പാതനാവധിയും

**Correct Answer:- Option-A**

Question4:-The items, with which departmental authorities deal, include the land revenue the proceeds of state taxes and duties, the charges made for supplying water from Government sources for irrigation, etc., and other fees for services rendered, fines and penalties, the revenue from Government estates, such as forests, and other miscellaneous items, are called  
 ആക്കൈറ്റിക വകുക്കൾ, സംസ്ഥാന റിക്രൂട്ടേംടയും വകുക്കൾ, സംസ്ഥാന വാത്സല്യകളിൽ നിന്ന് വരുത്തും, വിതരണം ചെയ്യുന്നതിനുള്ള പാർപ്പിക്കൽ മുതലായവ, നൽകുന്ന സ്വഭാവികകളും മറ്റ് വീണ്ട്, പാലവിറ്റിയും പാശ്ചാത്യും, വനങ്ങൾ എല്ലാംകളിൽ നിന്നുള്ള വകുക്കൾ, മറ്റ് വിവിധ ഇനങ്ങൾ എന്നിവ വകുപ്പുലെ അധികാരികൾ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഇനങ്ങൾ \_\_\_\_\_ എന്ന വിളിക്കുന്നു.

A:-Contingency fund

ആക്കൈറ്റിക റിസർവ്വേഷൻ

B:-Appropriation fund

വിനിമയിലെ റിസർവ്വേഷൻ

C:-Government revenue

സർക്കാർ വകുക്കൾ

D:-Reappropriation fund

പുനർവ്വിനിമയിലെ റിസർവ്വേഷൻ

**Correct Answer:- Option-C**

Question5:-The head of Office/Drawing Officer should prepare in triplicate a demand statement of rents due from Government servants in respect of Government buildings used as residences, in  
 താമസഘടനയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളും കാര്യത്തിൽ സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് നിന്ന് നൽകുന്ന വടക്കുകയുടെ ഡിമാൻഡ് റെസ്റ്റ്രിഷൻ തയ്യാറാക്കുന്നത്

A:-Form I (C)

പ്രധാം I (സി)

B:-Form I (B)

പ്രധാം I (ബി)

C:-Form II (C)

പ്രധാം II (സി)

D:-Form II (B)

പ്രധാം II (ബി)

**Correct Answer:- Option-B**

Question6:-A tenant of Government building who is in receipt of a pension should be treated as a person

പബ്ലിക്കു സീവിക്കുന്ന സർക്കാർ കെട്ടിടങ്ങളിലെ വാരക്കാരും \_\_\_\_\_ പ്രക്രിയയിൽ കണക്കാക്കുന്നു.

A:-In the quasi Government service

അൻവോർക്കു സീവിക്കുന്നിൽ

B:-In the service of Government

സർക്കാർ സീവിക്കുന്നിൽ

C:-In the local Government service

രജുഗവർമ്മകാർ സീവിക്കുന്നിൽ

D:-Not in the service of Government

സർക്കാർ സീവിക്കുന്നില്ല

**Correct Answer:- Option-D**

Question7:-As a general rule, publications should be priced on a costing system and the sale price should be fixed at

പൊതുവായ ഏകം പോലെ, പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾക്ക് വില ഒരു ചെലവു സംഗ്രഹായ്വിൽ നിന്നുണ്ടാക്കുയും, വിൽപ്പന വില എങ്ങനെ നിശ്ചയിക്കുന്നു.

A:-50% above the cost price

വിലയക്കാർ 50 ശതമാന കുടക്കൽ

B:-25% above the cost price

വിലയക്കാർ 25 ശതമാന കുടക്കൽ

C:-10% above the cost price

വിലയക്കാർ 10 ശതമാന കുടക്കൽ

D:-40% above the cost price  
விலைக்கால் 40 மதிரை குட்டன்

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Every Head of department should submit annually to the accountant general, a statement showing, the remissions of revenue sanctioned during the preceding financial year by competent authorities in exercise of the discretionary powers vested in them otherwise than by law or rule having the force of law

ஒரே வகுப்பு மொயாவிடும் எல்லா வளிக்கும் அமைக்கால்கள் ஜனாலின் முன் சாங்கத்தில் யோசுத்துதல் அயிகாரிக்கி நியமப்புக்காரணம் நியமப்புக்காரணம் அல்லது விவெகநாயிகார் விரிவெயில்பிற்கு கூடாக வார்த்தை கூறுவதன் பூர்ணமாக \_\_\_\_\_ ஸம்பந்தமாக.

A:-On or before the 1st April

ஏப்ரல் 1 மீண்டுமே

B:-On or before the 1st June

ஜூன் 1 மீண்டுமே

C:-On or before the 31st March

மார்ச் 31 மீண்டுமே

D:-On or before the 31st December

திசைஞர் 31 மீண்டுமே

Correct Answer:- Option-B

Question9:-No Government servant may incur any item of expenditure from public funds unless the following two conditions are satisfied, the expenditure must have been sanctioned by a general or special order of the authority competent to sanction such expenditure; and sufficient funds must have been provided for the expenditure in the

தொழில்துறை கலை மூலமாக அமைக்கும் கை ஸர்கார் உறுப்புகளில் நின் கை செலவு விரிகார் பாரிடு, அதை செலவுக்கி அமைக்காரன் யோசுத்துதல் அயிகாரிக்கும் பொதுவாய் அமைக்கால் பூர்ணமாக உதவைப்பில் செலவு அமைக்கின்கூடும். குடாதை ஹூ காலதாவிலை செலவுக்கூக்காயி மதியாய் மனச் \_\_\_\_\_ நக்கியினிகளை.

A:-Financial statement

ஸாங்கதிக் கிளிகளை.

B:-Audit and accounts statement

ஸைத்து அமைக்கால்கள் விவரம்.

C:-Appropriation Act(s)

விரிவெயில்கூக்கும் (கலை)

D:-Audit report

ஸைத்து விவரம்

Correct Answer:- Option-C

Question10:-A copy of every order sanctioning expenditure should be communicated to the accountant general by the செலவு அமைக்கிகள் ஒரே உறுப்புகளில்து கை பகுப்பு அமைக்கால் ஜனாலின் \_\_\_\_\_ அமைக்கிகளை.

A:-Authority which recommends sanction

அமைதி குபர்மூன் அமைக்கிடு

B:-Authority which audit the expenditure

செலவு கையிடு செலுகு அமைக்கிடு

C:-Authority which receive the expenditure

செலவு ஸ்டீல்கூக் அமைக்கிடு

D:-Authority which accords sanction

அமைதி கைக்க அமைக்கிடு

Correct Answer:- Option-D

Question11:-As a general rule, a claim against the Government, should be paid only after sanction from the head of department concerned if the claim is not preferred within

பொதுவாய் பகு போல, மாண்புமொக்கைகளிலை கை கூட்டு தாசுப்பாடுகள் ஏதுகாலாவயிக்கூலை வகுப்பு மொயாவிடுதல் அமைக்காரனின் ஷேக் மாதும் அடிக்காடு.

A:-18 months of its becoming due

அமைதி கூக்கியாயி 18 மாஸ்.

B:-12 months of its becoming due

அமைதி கூக்கியாயி 12 மாஸ்.

C:-2 years of its becoming due

அமைதி கூக்கியாயி 2 வர்ஷம்.

D:-6 months of its becoming due

அமைதி கூக்கியாயி 6 மாஸ்.

Correct Answer:- Option-C

Question12:-Within four weeks from the date of receipt of the inspection report head of office should sent to accountant general பலிசோயா ரிப்போர்ட்களில் விவரம் மொயாவி அமைக்கால் அமைக்கிகளை.

A:-First replies to inspection reports

பலிசோயா ரிப்போர்ட்களில் கூரு முடிப்பிக்கி

B:-Final replies to inspection reports

பலிசோயா ரிப்போர்ட்களில் அன்றி முடிப்பிக்கி

C:-Interim replies to inspection reports

பலிசோயா ரிப்போர்ட்களில் கூரு முடிப்பிக்கி

D:-Draft replies to inspection reports

பலிசோயா ரிப்போர்ட்களில் கூர்க் குடிப்பிக்கி

Correct Answer:- Option-A

Question13:-An order sanctioning a temporary establishment should invariably specify the

கை தாங்கைப்பிழை மூலமாக அமைக்க கை உறுப்பு \_\_\_\_\_ துறையாயி புதிதாக்களை.

A:-Vacancy to which it is sanctioned

அமைவிச் சீருக்கி

B:-Manner it was sanctioned

அமைவிச் சிறி

C:-Pensionery benefits

பெரிசூக் கூருத்துப்பாளர்

D:-Period for which it is sanctioned

அமைவிச் காலதாவு

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Pay, leave salary, and other monthly recurring payments become due for payment only on the expiry of the ஶபால், அமைவி ஶபால் ஏதுப்பில்லை அவர்களைப்பூர்ணமாக போதுமாக்கி ஏன்று ஏது காலாவயி கூசின்தான் மாதும் அடிக்காடு.

A:-Quarter to which they relate

அமைதி கூப்புக்கு வெறுமை

B:-Month to which they relate

அமைதி கூப்புக்கு வெறுமை

C:-Half year to which they relate

அமைதி கூப்புக்கு வெறுமை

D:-Year to which they relate

அமைதி கூப்புக்கு வெறுமை

Correct Answer:- Option-B





ഉപകൾക്കുള്ള ഒരു വിഭാഗത്തിലെ കണക്കാക്കിയ ചെലവ് ഉപകൾക്കുള്ളതിൽ, ജോലികളുടെ ഗണമായ ഒരു ദേശം ഉപകൾക്കന്നതിന് തല്ലുകയി \_\_\_\_\_ കണക്കാക്കണം.

A:-Less than 5 per cent of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിൽ 10 ശതമാനത്തിൽ താഴെ

B:-Less than 5 per cent of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിൽ 5 ശതമാനത്തിൽ താഴെ

C:-More than 5% of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിൽ 5 ശതമാനത്തിൽ തുടർന്ന്

D:-More than 10% of the total sanctioned cost of a work

ഒരു ജോലിയുടെ മൊത്തം അനുവദിച്ച ചെലവിൽ 10 ശതമാനത്തിൽ തുടർന്ന്

**Correct Answer:- Option-B**

Question30:-It is occasionally necessary for a Government servant to start a work immediately on the occurrence of some sudden, unforeseen emergency, if any such work is entrusted to a contractor and it is impossible to enter into a formal agreement with him beforehand, the Government servant on the spot who arranges for the work to be started should at least enter into a

പൊതുസൗഖ്യം അപൂർത്തികൾക്കുമായ ഏതെങ്കിലും അടിസ്ഥാനം ഒരു സംബന്ധിത ജോലി തന്നെ ഒരു ആരംഭിക്കുന്നത് ഹാസ്താട്ട ആവശ്യമാണ്, അതുൽക്കൂടി ഫോറ്മേറ്റ് ജോലി അനുവദിച്ച പൊതുസൗഖ്യം ഒപ്പുവാക്കുന്നത് മുൻപുള്ള അസാധ്യമാണെങ്കിലും, ജോലി ആരംഭിക്കാൻ കൂടിക്കിട്ടും.

ഒരു സർക്കാരി ജീവനക്കാർ കാലാന്തരം ഒരു ക്രിയാനിപ്പിലും പ്രവർശിക്കണം.

A:-Piece-work agreement with him

അഭ്യന്തരിയായുള്ള പിൾ-വർക്ക് കരം

B:-Schedule contract agreement

ക്ഷയപൂർണ്ണ കരം അഭ്യന്തരി

C:-Percentage work agreement

ശതമാനം വർക്ക് അഭ്യന്തരി

D:-Public work agreement

പ്രബീം വർക്ക് അഭ്യന്തരി

**Correct Answer:- Option-A**

Question31:-As soon as a work has been completed, or as soon as it becomes clear that no materials will be required for use in executing it, the Government servant in charge of the work should arrange to dispose of all surplus materials belonging to the Government

ഒരു പ്രാണി പുതിയിലായായാൽ അക്കുൻകുറായിൽ ഒരു നടപ്പിലാക്കുന്നതിൽ വന്നുകുള്ളാണ് ആവശ്യമെല്ലാം ജോലിയുടെ പ്രക്രിയയായാൽ ജോലിയുടെ പ്രക്രിയയായാൽ മുൻപുള്ള അസാധ്യമാണെങ്കിലും, ജോലിയുടെ പ്രക്രിയയായാൽ സർക്കാരി ഉദ്യോഗസ്ഥൻ സർക്കാരിന്റെ എല്ലാ വിച്ചുകളും വിനിയോഗിക്കാൻ കൂടിക്കിട്ടും.

A:-Either by incertation or by land filling

ഇൻഡെൻഡൻസ് വഴിയും അക്കുന്നിൽ മാർജ് പ്രൈസ് വഴിയും

B:-Either by recycling or by land filling

ഓക്കിൽ റീസൈൽസ് വഴിയും അക്കുന്നിൽ മാർജ് പ്രൈസ് വഴിയും

C:-Either by land filling or by composting

ഓക്കിൽ മാർജ് പ്രൈസ് വഴിയും അക്കുന്നിൽ കമ്പാസ്റ്റ് വഴിയും

D:-Either by transfer to other works in progress or by sale

ഓക്കിൽ ടെന്റേക്കാൻ മറ്റ് അഭ്യന്തരിയായാൽ അക്കുന്നിൽ വിൽക്കുന്നതിലും

**Correct Answer:- Option-D**

Question32:-The instructions for the drawal of the discretionary grants by the revenue officers are contained in

വിവരാദായക വിദേശക്കാർ വിലക്കുന്നതിലും നിർദ്ദേശങ്ങൾ എതിൽ അനുഭിയിരിക്കുന്ന

A:-Appendix 7A

അനുബന്ധം 7എ

B:-Appendix 7B

അനുബന്ധം 7ബി

C:-Appendix 7

അനുബന്ധം 7

D:-Appendix 7C

അനുബന്ധം 7സി

**Correct Answer:- Option-C**

Question33:-The details of state aid given to co-operatives are contained in Kerala Co-operative societies Act, 1969 as per the provisions in

സഹകരണ സംഘങ്ങൾക്ക് നൽകുന്ന സംസ്ഥാന സഹായത്തിൽ വിശദം ഘാട്ടികൾ പിന്തുവിക്കുന്നതിലും നിർദ്ദേശങ്ങൾ എതിൽ അനുഭിയിരിക്കുന്ന

A:-Chapter VI

അഭ്യാസം VI

B:-Chapter V

അഭ്യാസം V

C:-Chapter VII

അഭ്യാസം VII

D:-Chapter III

അഭ്യാസം III

**Correct Answer:- Option-A**

Question34:-Loans should not be given by Government, at concessional rates of interest. If any concession is considered necessary, it should be given as a

പബ്ലിക് സെക്രട്ടേറിയറ്റ് സർക്കാർ വരുത്തിയാണെങ്കിൽ അതുകൊണ്ട് കുറയ്ക്കാൻ കൂടിയാണെന്നും അതുകൊണ്ട് കുറയ്ക്കാൻ കൂടിയാണെന്നും

A:-Subsidy

സബ്സിഡി

B:-Straight-forward grant

സൗയ്യർ ഫോർവെസ് ഗ്രാൻ്റ്

C:-Aid

എയിഡ്

D:-Incentive

ഹീൻസ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question35:-No advance for the purchase of bicycle will be sanctioned to a Government servant unless the sanctioning authority considers that the possession of a cycle would

ഒസക്കി കൈവരം വയ്ക്കുന്നതിൽ അമുഖം നിന്നും കൈവരം വയ്ക്കുന്നതിൽ ഒസക്കി കൈവരം വയ്ക്കുന്നതിൽ അമുഖം അനുബന്ധിക്കുന്ന

A:-Increase his income

അവബന്ധം വകുപ്പുക്കു

B:-Increase his authority

അവബന്ധം അധികാരം വകുപ്പുക്കു

C:-Decrease his burden

അവബന്ധം ആം കവറ്റുക

D:-Increase his efficiency

അവബന്ധം കാലുകുമത വകുപ്പുക്കു

**Correct Answer:- Option-D**

Question36:-Compensation for land acquired under the provisions of the land acquisition Act, comes under the head of

ആർ എടുക്കുകൾ നയമത്തിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം എടുക്കുതു നഷ്ടപരിഹാരം, \_\_\_\_\_ കീഴിലാണ് വരുന്നത്

A:-Revenue deposits

വിവരാദായ നടപ്പം

B:-Civil deposit

സിപിഡിൽ നിക്ഷേപം

C:-Security deposit

സെക്യുറിറ്റി നിക്ഷേപം

D:-Personal deposits

വ്യക്തിഗത നിക്ഷേപം

**Correct Answer:- Option-A**

Question37:-A deposit credited to the Government under Article 282 should only be repaid with the previous sanction of the  
അര്ട്ടിക്കിൽ 282 പ്രകാര സർക്കാർ തന്നെ ചെയ്ത ഒരു നിക്ഷേപം \_\_\_\_\_ മുൻ്തെ അനുമതിയോടെ മാറ്റുമെന്നില്ല.

A:-Finance Secretary

ധനകര്യ സംബന്ധി

B:-Finance Department

ധനകര്യ വകുപ്പ്

C:-Accountant General

അംഗീകാരാണ്ട് ഓഫീസ്

D:-Finance Minister

ധനകര്യ മന്ത്രി

**Correct Answer:- Option-C**

Question38:-Where an officer is dishonest, careless or negligent, in the duties entrusted to him and causes loss to Government, the case is clearly one for punishment and enforcement of

ങ്ങൾ ഉദ്ദേശ്യപരമായ രീതിയിൽ സത്യസന്ധിയില്ലായെങ്കിൽ, അഭ്യർത്ഥിയാ കാണിക്കുകയും സർക്കാർ നഷ്ട വരുത്തുകയും ചെയ്യാൻ, ആ കേസ് വ്യക്തമായും ശിക്കയ്ക്കും നടപ്പാക്കാനും വിവരിച്ചുള്ളതാണ്.

A:-Joint liability

സംയുക്ത ബന്ധപ്പെടൽ

B:-Personal liability

വ്യക്തിപരമായ ബന്ധപ്പെടൽ

C:-Public liability

പൊതു ഉത്തരവാദിത്വം

D:-General liability

പൊതുവായ ബന്ധപ്പെടൽ

**Correct Answer:- Option-B**

Question39:-Suitable provisions regarding the security should be incorporated in the agreement executed, to supply stores or execute a work, a reference to the agreement should be recorded in the register of security deposits in

സെക്യൂറിറ്റി സാമ്പത്തിക ഉച്ചത്തെ വ്യവസ്ഥകൾ നടപ്പിലാക്കിയ കരാറിൽ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു, സ്ഥാപികൾ വിതരണ ചെയ്യുകയോ ഒരു ജോലി നടപ്പിലാക്കുകയോ ചെയ്യുക, കരാറിനെക്കുറിച്ചുള്ള ഒരു പാരമീശ സെക്യൂറിറ്റി ബഹുസ്വന്ധുരകളും ചേർപ്പെടുത്തുന്നു.

A:-Form 43

ഫോം 43

B:-Form 43A

ഫോം 43എ

C:-Form 43B

ഫോം 43ബി

D:-Form 43C

ഫോം 43ബി

**Correct Answer:- Option-A**

Question40:-The Government may by general or special orders specify the various items of grants that are payable to local and other bodies on account of certain fines realised by Courts and credited to the Government. The grant on account of these fines should be drawn, and paid in the manner indicated in

കൗൺസിൽ തിരിച്ചുകൊടുക്കുന്ന സർക്കാർ തന്നെ ചെയ്യുന്ന ചില പിക്കലും ഫാറിൽ തുഴും സയംബരം സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും മറ്റ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും നൽകുന്ന ഗ്രാൻ്റുകളും വിവിധ ഇനങ്ങൾ തിരുത്തുവരുത്തു പ്രത്യേകമുാണ് ആയ ഉത്തരവുകൾ വഴി സർക്കാർ വ്യക്തമാക്കും. ഈ പിക്കൾക്കുള്ള ഗ്രാൻ്റ് എടുക്കുകയും ഏതിൽക്കൂടുതൽ സ്ഥാപനിൽ നിന്നില്ലെങ്കിൽ അടയുക്കുന്ന വിവാദം.

A:-Kerala Municipality Act

കേരള ദൂഢിപ്പിലുണ്ട് നിയമം

B:-Kerala Panchayat Act

കേരള പഞ്ചായത്ത് നിയമം

C:-Kerala Account Code

കേരള അംഗീകാരം കോഡ്

D:-Kerala Treasury Code

കേരള ട്രാസി കോഡ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question41:-Expenditure incurred with the object of either increasing concrete assets of a material and permanent character, or of extinguishing or reducing recurring liabilities are called expenditure of

ങ്ങൾ കൗൺസിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നും അനുസ്ഥിതിക്കു, അല്ലെങ്കിൽ ആവർത്തിച്ചുള്ള ബന്ധപ്പെടുത്തുകൾ മുമ്പുതാക്കു അല്ലെങ്കിൽ കരുതുക എന്നിവ ലക്ഷ്യമിടുന്ന ചെലവുകളും മൊബൈൽ മൊബൈൽ പിക്കുകൾ

A:-Of a revenue nature

വരുമാനത്തിൽ സംബന്ധിച്ച നിയമം

B:-Of a debitable nature

വായനപരമായ സംബന്ധം

C:-Of a capital nature

മുഖ്യ സംബന്ധം

D:-None of the above

എക്സിൽ പിക്കുവയെന്നും അല്ല

**Correct Answer:- Option-C**

Question42:-Whenever any pension remains undrawn for three months, the disbursing officer should immediately ask to inform him at once whether the pensioner is still alive or not to the

എന്ന് മാസനിന്ത്യക്കു പുതുതകയിപ്പും പൊതുക്കൾ ഉള്ളവരുടെ കമ്പാനീക്കും, പൊതുക്കൾക്കും ഉള്ളവരുടെ ജീവിച്ചിപ്പുണ്ടെന്നും ഉള്ളവരുടെ എന്ന് ഉടൻ തന്നെ അഭിക്ഷിക്കും വിതരണ ഉണ്ടുവരുമെന്ന് \_\_\_\_\_

അവസ്ഥയുണ്ടെന്നും

A:-Municipality/Corporation or village officer

ദൂഢിപ്പിലുണ്ട്/കോർപ്പറേഷൻ അല്ലെങ്കിൽ വല്ലേൽ കമ്പിസർ

B:-Head of office where he retired

അഭ്യന്തര വിവിധ ഔദ്യോഗിക തലവൻ

C:-Police department

പോലീസ് വകുപ്പ്

D:-Health department

ആരോഗ്യ വകുപ്പ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question43:-The transactions relating to statutory and other executive functions entrusted by the central Government and functions imposed by Acts of the parliament upon the Government and their officers are regulated by the rules and orders issued from time to time by the central Government and embodied in the

ങ്ങൾ ഗവർണ്ണർമ്മൻ മുൻ്തീകൃതിക്കുവെച്ച പ്രവർത്തനങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഇടപാടുകളും പാർലമെന്റിന്റെ നിയമങ്ങൾ സർക്കാർക്കും അവക്കും ഉണ്ടുവരുമെന്നും



C:-Form T.R. 43A

പൊ.ഡി.ആർ.43എ

D:-Form T.R. 43

പൊ.ഡി.ആർ.43

**Correct Answer:- Option-A**

Question51:-Preparation of budget starts on issuance of circular to heads of departments and other estimating officers requesting them to take steps for the preparation and submission of the

തയ്യാറാക്കുന്നതിനും സമർപ്പിക്കുന്നതിനും നടപടികൾ സിക്രിക്കാൻ അല്ലെങ്കിൽ വകുപ്പ് മേധാവികൾക്കും മറ്റ് ഏസ്റ്റിമേറ്റിസ്റ്റ് ഓഫീസർമാർക്കും സർക്കലർ പൂപ്പട്ടവിച്ചോടുകയാണ്

ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കണമെന്നുള്ളത്.

A:-Demand collection balance statement

ഡിമാൻഡ് ക്ലാക്കൽ ഫോർമേഷൻ ആര്യുദ്ധമന്ത്രം

B:-State plan schemes statement

സംസ്ഥാന പദ്ധതി പദ്ധതികളുടെ സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-Departmental estimates of revenue and expenditure

വകുപ്പുനിർദ്ദിശ ചെലവിലൂടെ വകുപ്പുതല കമ്മേറകൾ

D:-Statement of non-plan schemes

പദ്ധതി തൊന്തര പദ്ധതികളുടെ ആര്യുദ്ധമന്ത്രം

**Correct Answer:- Option-C**

Question52:-Main divisions of accounts as per Kerala budget Manual are

കൈരള ബജറ്റ് മാനുഡൽ അനോഡിപ്പ് അക്കൗണ്ടുകളുടെ പ്രധാന വിക്ഷേണഡർ എന്നാണ്

A:-The consolidated fund

എക്കിന്റു ഫെണ്ട്

B:-Contingency fund

ആക്കസ്റ്റിക് ഫെണ്ട്

C:-The public account

പൊതു അക്കൗണ്ട്

D:-(1), (2) and (3) above

(1), (2), (3) മുകളിൽ

**Correct Answer:- Option-D**

Question53:-Assignment of funds by the legislature to meet specified expenditure is called

നിർദ്ദിശ ചെലവുകൾ നിർബന്ധത്തിനായി നിയമനിർമ്മാണസഭ ഫെണ്ട് നിക്ഷേപിക്കുന്നതിനും എല്ലാം വിളിക്കുന്നു

A:-Appropriation

വിനിയോഗം

B:-Charged expenditure

ചാർജ്ജേഴ്സ് ചെലവ്

C:-Resumption of fund

ഫെണ്ട് പുനഃബന്ധിക്കൽ

D:-Sanctioned fund

അംഗീകൃത ഫെണ്ട്

**Correct Answer:- Option-A**

Question54:-Scrutiny of estimates by the administrative department and the finance department are purely

അപ്പിനിക്സൈറ്റിപ്പ് വകുപ്പ് യന്ത്രം നടത്തുന്ന ഏസ്റ്റിമേറ്റികളുടെ സൂക്ഷ്മപരിശോധന മുൻ്നുമായും

A:-Legislative function

നിയമനിർമ്മാണ പ്രവർത്തനം

B:-Executive function

എക്സിക്യൂട്ടീവ് പ്രവർത്തനം

C:-Judicial function

ജൂഡിസിക്യൂൽ പ്രവർത്തനം

D:-Quasi-Judicial function

അംഗവ-ജൂഡിക്യൂൽ പ്രവർത്തനം

**Correct Answer:- Option-B**

Question55:-The advantage of having estimates prepared on a cash basis is that the accounts could be closed very much earlier than when they are prepared on

പ്രസ്താവിക്കുന്ന അടക്കമായാൽ തയ്യാറാക്കുന്നതിൽ പ്രയോജനം അക്കൗണ്ടുകൾ തയ്യാറാക്കുന്നതിനെക്കാൾ വളരെ നേരത്തോളം \_\_\_\_\_ തനിൽ അടയും കഴിയും എന്നതാണ്.

A:-An arrear and outlay basis

കെട്ടിട്ടുകയും അടക്കിട്ടുകയും അടിസ്ഥാനം

B:-An assets and liability basis

അംഗീകൃതുകയും ബാധ്യതകളുകയും അടിസ്ഥാനം

C:-A demand and liability basis

അംഗവയ്ക്കും ബാധ്യതയുകയും അടിസ്ഥാനം

D:-Receipts and realisation basis

സാമ്പത്തികളുകയും തിരിച്ചുവിട്ടുകയും അടിസ്ഥാനം

**Correct Answer:- Option-C**

Question56:-The figures should agree as nearly as possible with the figures recorded in the accountant general's

കണക്കുകൾ അക്കൗണ്ടുകൾ ഒന്നാലിലും അക്കൗണ്ടുകൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള കണക്കുകളുമായി കഴിയുന്നതു യോജിക്കാം

A:-Audit report

ഹൈക്കുഡിപ്പ് രേപ്പോർട്ട്

B:-Heads of accounts

അക്കൗണ്ടുകളുടെ മൈറ്റിക്കൾ

C:-Revised account

പരിശീലിപ്പിച്ച അക്കൗണ്ട്

D:-Final accounts

അന്തിമ അക്കൗണ്ടുകൾ

**Correct Answer:- Option-D**

Question57:-Lump provisions should, should as a rule not be made in the budget estimates. In some cases however lump provisions are unavoidable e.g. provision for grants to local bodies for

ബജറ്റ് ഏസ്റ്റിമേറ്റികളിൽ പട്ടം പോലെ ഒരുത്തവണ വ്യവസ്ഥകൾ ഉണ്ടാക്കുന്നത്. എന്നിൽക്കൊല്ലും ചില സന്ദർഭങ്ങളിൽ ഒരുത്തവണ വ്യവസ്ഥകൾ ഒഴിവാക്കാവീണ്ടും \_\_\_\_\_ ഉദ്ദേശംമാണ് തങ്കും സമയംഭരണ നടപ്പാക്കാൻ ക്രാറ്റീക്രമങ്ങളും വ്യവസ്ഥ

A:-Burning and burial grounds

തീബ്രപൂ ശുദ്ധീകരണങ്ങളും

B:-Solid waste management

വരുമാനപരിപാലനം

C:-Water supply and drainage schemes

ജലവിതരണ, ലൈഭിഡിറ്റ് പദ്ധതികൾ

D:-Salary and allowances

ശമ്പളമുഖ അല്ലവിന്റുകളും

**Correct Answer:- Option-C**

Question58:-Details of officers and establishments provided for in the budget estimates, such as their strength, the number of officers on different scales of pay, dearness allowance and house rent allowances at different rates etc., are not given in the

ബാധ്യതയുള്ള അന്തിമഭരണക്കമ്പനിയുടെ സമാപനങ്ങളുടെയും വിശദാവലങ്ങൾ, അവക്കുന്ന ശക്തി, വിറിയ ശമ്പള രഹസ്യക്ലിഡ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ ഏറ്റവും വിശദാവലങ്ങൾ എന്നും, വ്യക്തമായി വിവരിച്ച വാക്ക് അവക്കുന്ന ദുരഘട്ടനയും ഏതൊരു നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Body of the budget

ബജറ്റിന്റെ പ്രധാനഭാഗം

B:-Detailed budget estimates

വിശദാവലം എന്ന് എന്നും മറ്റൊരു

C:-Establishment register

എസ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ രിജിസ്ട്രർ

D:-Administrative report

അപീറ്റിസ്റ്റിസ്റ്റിക്കൽ റിജിസ്ട്രർ

**Correct Answer:- Option-A**

Question59:-Proposals for increased provision for the expansion of existing services eg., grants in aid to schools newly admitted to aid or increased grants-in-aid due to the opening of higher classes in existing schools should be treated as

നിലവിലെ സാമ്പത്തിക വസ്തുക്കൾക്കുള്ള വർദ്ധിച്ച പ്രവർദ്ധനങ്ങൾ, ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും സഹായത്തിനും പുതിയ പ്രവർദ്ധിച്ച സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സഹായ ഗ്രാന്റുകൾ

അക്കൗൺടിന്റെ നിലവിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ ഉടൻ കൂടുതൽ തുടക്കമാക്കുന്നതു വർദ്ധിച്ച ഗ്രാന്റ്-ഇൽ ചെയ്യുന്ന ഏഞ്ചിനീയർ കമ്പനികളാണ്.

A:-Part I of the estimates

എന്നും മറ്റൊരു പദം അണും

B:-Part II schemes

ഒന്നാം രണ്ടാം പദത്തിൽ

C:-Grant-in-Aid schemes

ഗ്രാന്റ് ഇൻ ഐഡി പദത്തിൽ

D:-Non-remunerative schemes

ലാഭം പ്രാപ്തിയില്ലാതെ പദത്തിൽ

**Correct Answer:- Option-B**

Question60:-No part II scheme will be considered for inclusion in the next years budget, unless it is received in the administrative department before

അപീറ്റിസ്റ്റിസ്റ്റിക്കൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിൽ \_\_\_\_\_ ഫോറായി ലഭിച്ചുള്ള അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ ഒന്നാം രണ്ടാം ഉൾപ്പെടുത്തുന്നത് പരിഗണിക്കുന്നു.

A:-1st of January every year

എല്ലാ വർഷമും ഒന്നാം 1

B:-1st of April every year

എല്ലാ വർഷമും ഏപ്രിൽ 1

C:-1st of April current year

നടപ്പ് വർഷം ഏപ്രിൽ 1

D:-1st of October every year

എല്ലാ വർഷമും ഓക്ടോബർ 1

**Correct Answer:- Option-D**

Question61:-The administrative department should forward to the finance department, within ten days of receipt of estimate, its

അപീറ്റിസ്റ്റിസ്റ്റിക്കൽ ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് യാക്കലും വകുപ്പിന് എന്നും മാത്രമുണ്ട് വർദ്ധിച്ച പത്രം ദിവസത്തിനുള്ളിൽ \_\_\_\_\_ അയയ്ക്കണം.

A:-Comments on the estimate

എന്നും മുൻകണക്കിലുള്ള അടിസ്ഥാനങ്ങൾ

B:-Dissents on the estimate

എന്നും മുൻകണക്കിലുള്ള വിശ്വാസിപ്പുകൾ

C:-Proposals on the estimate

എന്നും മുൻകണക്കിലുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ

D:-Objections on the estimate

എന്നും മുൻകണക്കിലുള്ള എതിർപ്പുകൾ

**Correct Answer:- Option-A**

Question62:-Government will pass final orders on Part I estimates and will decide, which of the Part II schemes should be provided for in the Budget estimates for the ensuing year about the end of

പാർട്ട് I എന്നും മുൻകണക്കിലുള്ള സാർക്കാർ അന്തിമ ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നും അടുത്ത വർഷത്തെ ബജറ്റ് എന്നും മുൻകണക്കിലുള്ള പാർട്ട് II റൂട്ടീകളിൽ എതാണ്ട് നൽകേണ്ടവർഗ്ഗത്തിൽനിന്നും തിരുമാനിക്കുന്നു.

ക്ഷേമ്പാർട്ട്.

A:-March

മാർച്ച്

B:-June

ജൂൺ

C:-January

ജനുവരി

D:-December

ഡിസംബർ

**Correct Answer:- Option-C**

Question63:-As soon as may be after the demands for grants are passed by the assembly, a bill will be introduced, known as

ഗ്രാന്റ്-ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ അവസ്ഥയിൽ നിയമസഭ നായികാരിയായടിന്റെ, ഒരു വാൽ അവതർപ്പിക്കുക, ഇത് ഒരു പേരിൽ അവിയായപ്പെടുന്നു

A:-Budget bill

ബജറ്റ് ബിൽ

B:-Appropriation bill

വിനിമയം ബിൽ

C:-Finance bill

ധനകാര്യ ബിൽ

D:-Expenditure bill

ചെലവ് ബിൽ

**Correct Answer:- Option-B**

Question64:-Execution of the budget marks the third of the four budgetary stages and is purely

ബജറ്റ് നടപ്പുകൾ നാലു ബജറ്റുകളിൽ മൂന്നാം ഘട്ടമായാണ്.

A:-An executive function

ഒരു ന്യൂനിഫോർമേഷൻ ഫെലിഗ്രാൻസ്

B:-A legislative function

ഒരു ന്യയമന്ത്രിക്കാൻ പ്രവർത്തനം

C:-A budgetary function

ഒരു ബജറ്റ് ഹാർഡ്വെർ

D:-An administrative function

ഒരു നിയമപരമായ പ്രവർത്തനം

**Correct Answer:- Option-A**

Question65:-Finance department exercises control over expenditure by taking action wherever necessary based on the "Warning slips" issued by

സർക്കാർ പുറപ്പെടുച്ച "മുന്നാറിയിപ്പ് റീപ്പോക്കുട്ട്" അടിസ്ഥാനത്തിൽ അവശ്യമുള്ളതിന് നടപരിയായുള്ളകാണ്ട് ധനകാര്യ വകുപ്പ് ചെലവുകളുടെ നിയന്ത്രണം \_\_\_\_\_ എൻഡേപ്പട്ടം

A:-Legislature

നിയമസഭ

B:-General Administration Department

പൊതുഭരണ വകുപ്പ്

C:-Finance Commission

ധനകര്ത്താ കമ്മീഷൻ

D:-Accountant General

അംഗീകാരിയുള്ള ജോലി

**Correct Answer:- Option-D**

Question66:-Every disbursing officer should report monthly to the superior controlling authority the actual expenditure and the liabilities incurred during and up to the previous month in a register of expenditure and liabilities in form

ഓരോ വർഷത്തിനും ഘട്ടവൈദിക ഫോം മാറ്റം അനുസരിച്ച് ഉണ്ടായ ധമാർത്ഥ ചെലവുകളും ബാധ്യതകളും ഒരു രേഖയിൽ ചെലവുകളും ധമാർത്ഥങ്ങൾ ഉന്നത നിയമണം അനുസരിച്ച് പ്രതിക്രിയ നിഷ്പാർട്ട് നൽകണം.

A:-KBM 15

കെഎഫ് 15

B:-KBM 12A

കെഎഫ് 12 എ

C:-KBM 12

കെഎഫ് 12

D:-KBM 15A

കെഎഫ് 15 എ

**Correct Answer:- Option-C**

Question67:-The officers, who have to reconcile their figures of expenditure with the treasury figures before forwarding their accounts in Form KBM 12, are listed in

കെ.എ.പി.ഡി.12-ലെ ആവശ്യാനുകൾ കൈകമാറുന്നതിനും അംഗി കണക്കകളുമായി തണ്ടുടട ചെലവുകളുടെ കണക്കകൾ സമാധിപ്പിക്കേണ്ട ഉദ്ദേശഗമാർത്ഥ താഴെ പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കും.

A:-Appendix 10

അംഗവൈദ്യം 10

B:-Appendix 11

അംഗവൈദ്യം 11

C:-Appendix 12

അംഗവൈദ്യം 12

D:-Appendix 9

അംഗവൈദ്യം 9

**Correct Answer:- Option-A**

Question68:-Control over appropriation is the special responsibility of the finance department, and is exercised in three different ways. One of the ways of transfer of appropriation from one unit to another is called

പാരിപ്പിപാരിയാനിക്കേണ്ട പ്രത്യേക ഉത്തരവാദിത്വമാണ്, ഇത് മൂന്ന് വ്യത്യസ്ത തീരീകരിക്കുന്ന നടപടിയാണ്. ഒരു യൂണിറ്റിൽ നിന്ന് മറ്റൊന്നിലേക്ക് പിന്തുംബാങ്കൾ കൈകമാറും ചെയ്യുന്നതിനും ഒരു മാർഗ്ഗമുണ്ട് എന്ന് പലിക്കും.

A:-Supplementary grant

അംഗവൈദ്യം മാർഗ്ഗ്

B:-Reappropriation

പുനർവ്വിവരിക്കാനിക്കേണ്ട

C:-Resumption

പുനരാദാനിക്കേണ്ട

D:-Grant-in-aid

സഹായ മാർഗ്ഗ്

**Correct Answer:- Option-B**

Question69:-When the sum sanctioned by the legislature for a particular service/function over and above the amount already authorized by it during the current year or to meet expenditure on some new service not contemplated in the budget for the year is called

ങ്ങൾ പ്രത്യേക സെവനത്തിനാണ് പ്രവർത്തനത്തിനിടെ വേണ്ടി നിയമസഭ അനുവദിക്കുന്ന തുടർച്ചയും വർഷക്കുറിച്ചു തുടങ്ങുന്ന അനുഭൂതിയിൽ ആ വർഷത്തെ ബജറ്റിൽ പരിശീലനപ്പെടുത്താൻ ആവശ്യമാണ്. പ്രത്യേക സെവനത്തിനും ചെലവ് \_\_\_\_\_ പലിക്കും

A:-Utilisation

ഉപയോഗം

B:-Supervisory grant

മന്ത്രിയുടെ മാർഗ്ഗ്

C:-Reappropriation

പുനർവ്വിവരിക്കാനിക്കേണ്ട

D:-Supplementary grant

അംഗവൈദ്യം മാർഗ്ഗ്

**Correct Answer:- Option-D**

Question70:-Audit of public accounts by comptroller and auditor general, an independent authority is an essential ingredient of

ങ്ങൾ സാമ്പത്തിക അധികാരിയായ കൺസിറ്റുറ്റും ഓഫീസർ ഓഫീസും നടത്തുന്ന ബഹുമാർഗ്ഗ അംഗീകാരിയുള്ള ഓഫീസ് \_\_\_\_\_ പ്രധാന വകുപ്പാർത്ഥി

A:-Executive control

എക്സിക്യൂട്ടീവ് കൺസിറ്റുറ്റ്

B:-Legislative control over expenditure

ചെലവിന്റെ മന്ത്രി നിയമനിർമ്മാണ നിയത്രണം

C:-Budgetary control

ബജറ്റ് നിയത്രണം

D:-Supervisory control over expenditure

ചെലവിന്റെ മന്ത്രിയുടെ നിയത്രണം

**Correct Answer:- Option-B**

Question71:-Scrutinise the reports of comptroller and auditor general of India, the appropriation accounts and the annual finance accounts is the primary function of

കൺസിറ്റുറ്റും ആറ്റിസ്പർ ഓഫീസ് ഇന്ത്യൻ ഓഫീസർ ഓഫീസും ഓഫീസും പരിശോധിക്കും ഏന്നത് ആര്യത പ്രാമാർഗ്ഗ പ്രവർത്തനം ആണ്

A:-Local fund audit committee

ലോകൽ ഫൌം ഓഫീസ് കമ്മീറ്റി

B:-Petitions committee

പെട്ടിക്കും കമ്മീറ്റി

C:-Committee on public accounts

പബ്ലിക് അംഗീകാരിയുള്ള കമ്മീറ്റി

D:-Estimates committee

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മീറ്റി

**Correct Answer:- Option-C**

Question72:-Committee, constituted by the legislative assembly for the examination of the estimates and suggest measures aimed at improving efficiency and effecting economy, is the

എസ്റ്റിമേറ്റുകൾ പരിശോധിക്കുന്ന നടത്തിക്കും സബവ്യവസ്ഥയുമെല്ലാം സംബന്ധിക്കുന്നതിനും ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള നടപടികൾ നിർദ്ദേശിക്കുന്നതിനുമായി നിയമസഭ രൂപീകരിച്ച സമിതി

A:-Committee on estimates

എസ്റ്റിമേറ്റ് കമ്മീറ്റി

B:-Committee on petitions

ഹർജികർഷകാധീക്ഷ കമ്മറ്റി

C:-Committee on public accounts

പബ്ലിക് അക്കൗണ്ടുകൾക്കാധീക്ഷ കമ്മറ്റി

D:-Local fund audit committee

ഹാക്കൽ ഫോർ സൈറ്റ് കമ്മറ്റി

**Correct Answer:- Option-A**

Question73:-Matters concerning working of the committee on public undertakings are given as instructions in

സാമ്പത്തികാധീക്ഷ കമ്മറ്റിയിലുള്ള പ്രവർത്തനപദ്ധതി ബന്ധപ്പെട്ട കാര്യങ്ങൾ നിർദ്ദേശങ്ങളായി നൽകിയിരിക്കുന്നത്

A:-Appendix 12

അനുബന്ധം 12

B:-Appendix 12A

അനുബന്ധം 12എ

C:-Appendix 11

അനുബന്ധം 11

D:-Appendix 15

അനുബന്ധം 15

**Correct Answer:- Option-D**

Question74:-Lists of items of expenditure charged on the consolidated fund of the state is given in Kerala Budget Manuel as

സംസ്ഥാനത്തിന്റെ എക്സ്ട്രോഡിനീഷിയിൽ ഉൾകാക്കാ ചെലവുകളുടെ പട്ടിക കേരള സഭയ്ക്ക് മാറ്റുവാൻിൽ \_\_\_\_\_ നൽകിയിരിക്കാം

A:-Appendix 3

അനുബന്ധം 3

B:-Appendix 2

അനുബന്ധം 2

C:-Appendix 4

അനുബന്ധം 4

D:-Appendix 5

അനുബന്ധം 5

**Correct Answer:- Option-C**

Question75:-Rules of procedure and conduct of business in the Kerala legislative assembly is reproduced in Appendix 7 of Kerala Budget Manuel as  
കേരള നിയമസഭയിലെ നടപടിക്രമങ്ങളുടെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെയും നിയമങ്ങൾ കേരള സഭയ്ക്ക് മാറ്റുവാൻിൽ 7-ൽ പത്രപ്രസ്ത്രിക്കുന്നത്

A:-Procedure in budget matters

ബജറ്റ് കാര്യങ്ങളിലെ നടപടിക്രമ

B:-Procedure in financial matters

സാമ്പത്തിക കാര്യങ്ങളിലെ നടപടിക്രമ

C:-Financial rules

സാമ്പത്തിക നിയമങ്ങൾ

D:-Rules of business

ബിസിനസ്സ് നിയമങ്ങൾ

**Correct Answer:- Option-B**

Question76:-The procedure to be followed for the payment into and the withdrawal, transfer or disbursement of moneys from the consolidated fund and the public account of the state is regulated by law made by

സംസ്ഥാനത്തിൽ എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫോറസ്റ്റ് ഹൗസ് അക്കൗണ്ടിംഗ് പാസം അടുത്തുനാൽ പിംഗിലിക്കുന്നതിൽ കൈക്കാറും ചെയ്യുന്നതിൽ വിശദം ചെയ്യുന്നതിൽ പിന്തും നടപടിക്രമങ്ങൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നതും ചെയ്യുന്നതും നിയമപ്രകാരമാണ്

A:-Appropriate legislature

ഉപരിനായ നിയമനിർമ്മാണം

B:-Parliament

പാർലമെന്റ്

C:-Central Government

കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റ്

D:-State Government

സംസ്ഥാന ഗവൺമെന്റ്

**Correct Answer:- Option-A**

Question77:-At the beginning of each month accountant general receives from the treasuries under his jurisdiction

എല്ലാ സാമ്പത്തിക തുകകളിൽ അക്കൗണ്ടന്റെ ജാലിൽ തന്റെ അധികാരപദ്ധതിലൂള്ള എക്സിക്യൂട്ടീവ് നിന്റെ വികിനന്മാർ.

A:-Fortnightly statement supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യക ഒഴിവുകൾ, ബഹുചുരുക്കി മുതലായ പിത്തുന്നുണ്ടും ഫോർമേറ്റുകൾ ഫ്രെഞ്ചും

B:-Consolidated statement supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യക ഒഴിവുകൾ, ബഹുചുരുക്കി മുതലായ പിത്തുന്നുണ്ടും എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഫ്രെഞ്ചും

C:-Monthly accounts supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യക ഒഴിവുകൾ, ബഹുചുരുക്കി മുതലായ പിത്തുന്നുണ്ടും പ്രതിമാസ അക്കൗണ്ടർ

D:-Annual accounts supported by requisite schedules, vouchers etc.,

ആവശ്യക ഒഴിവുകൾ, ബഹുചുരുക്കി മുതലായ പിത്തുന്നുണ്ടും വർഷ-ചുരുക്കി അക്കൗണ്ടുകൾ

**Correct Answer:- Option-C**

Question78:-Certain pro forma accounts relating to irrigation, navigation, embankment, drainage projects and Government residential buildings are required to be prepared by

ജാലി, സാമ്പത്തിക, അക്കൗണ്ട്, പ്രയാഗികൾ, പദ്ധതികൾ, സർക്കാർ ലാൻസിഡ്-ഷ്യൂൾ കെട്ടിക്കൊണ്ട് എന്നിവയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏലും ആവശ്യമാണ് അക്കൗണ്ടുകൾ ആരാൺ തയ്യാറാക്കണം.

A:-Chartered accountants

ചാർട്ടർഡ് അക്കൗണ്ടന്റുകൾ

B:-Commercial accountants

കൗണ്ടിംഗ് അക്കൗണ്ടന്റുകൾ

C:-Divisional accountants

സിവിൽ അക്കൗണ്ട് അപ്പോസിറ്റർ

D:-Civil account officers

സിവിൽ അക്കൗണ്ട് അപ്പോസിറ്റർ

**Correct Answer:- Option-D**

Question79:-The sub heads subordinate to a minor head of expenditure should be so arranged in accounts as to exhibit separately the expenditure under each unit of

ചെലുപ്പുള്ള ഒരു ഘട്ട തലത്തിന് കീഴിലുള്ള ഉപതലബന്ധക്കുകൾ ഒരു യൂണിറ്റിനും കീഴിലുള്ള ചെലവ് വെച്ചും പ്രാഥിപ്പിക്കുന്ന തരത്തിൽ അക്കൗണ്ടുകളിൽ \_\_\_\_\_ ആയി മുകീകരിക്കണം.

A:-Charged expenditure

ചാർജ്ജൽ ചെയ്യുന്ന ചെലവ്

B:-Voted expenditure

വോട്ട് ചെയ്യുന്ന ചെലവ്

C:-Appropriation

വിനിയോഗിക്കുന്ന

D:-Re-appropriation

പുനർവ്വിനിയോഗിക്കുന്ന

**Correct Answer:- Option-C**

Question80:-The leave allowances of an officer transferred from one department to another while on earned leave are from the date of the order of transfer charged to  
ஸமாப்தி அவையில் அதிவிளக்கேயைச் செய்து நின்ற மதுரையிலக்கு மத்திய ஈசு உதவுகளுக்கு அவையில் அலுவல்கூக்குச் சொன்னால் \_\_\_\_\_ தியதி முறையாக

A:-The department he is transferred

அதுவேலைத் துறை மாநாடு வகை

B:-The new department

புதிய வகை

C:-Either of the two departments

ஒன்று வகையில்லை என்று

D:-None of the above

ஒக்டோபுல் பாண்டையாகமலை

**Correct Answer:- Option-B**

Question81:-Advances of pay and travelling allowance on transfer should not be debited to "Civil advances" but to the  
ஏக்காட்டுத்திடலும் சமூகம் யாரும் அலுவல்கூபு "பிரிவில் அவையாளிஸ்கூக்குலக்கு" எல்லாம் பெறுகிற, மிகுஷ்

A:-Pay head

பே மானிய்

B:-Advance Head of Account

அவையாளிஸ்கூபு வைய் கீழ் அவைகளை

C:-T.A. Head of account

கி.ஏ. வைய் கீழ் அவைகளை

D:-Final Head of Account

அன்றிம் வைய் கீழ் அவைகளை

**Correct Answer:- Option-D**

Question82:-Ordinarily all amounts due to Government which are found to be irrecoverable shall be written off from the debt head of the account concerned to and expenditure head as a

ஸமாரங்களில் அவைகளில் சமூகம் அவையாளிஸ்கூபு அவைகளில் வையில் எல்லா ஏக்காட்டுப்பிள்ளைகள் வையில் நின்ற ஏக்காட்டுப்பிள்ளைகள்

A:-Loss to Government

வையில்லைக் காலை

B:-Irrecoverable to Government

வையில்லைக் காலை கஶியானை

C:-Expenditure to Government

வையில்லைக்கும் செலவு

D:-Debt written off

கட ஏக்காட்டுப்பிள்ளை

**Correct Answer:- Option-A**

Question83:-Relief in respect of payment for services or surplus given to anybody or fund should ordinarily be given through a grant-in-aid rather than by

ஸமாரங்களில் முருாற்கைகளில் நால்கிய சிபுத்தினா அவைகளில் பலனிகொ நால்காலுமாயி வையில்லை அந்தாலும் ஸமாரங்காயாயி ஈசு பிரான்ஸ்-ஏயியிலூட்டுக்கொண்டு நால்காலங்கள்

A:-Writes off/losses

ஏக்காட்டுப்பிள்ளை/ஏக்காட்டுப்பிள்ளை

B:-Remission of dues

கார்பூக்கியில் ஒருவர்

C:-Relief due

கார்பூக்கியில் அதாலும்

D:-Chargeable dues

அந்தாலும் கார்பூக்கியில்

**Correct Answer:- Option-B**

Question84:-Payments of amounts due by one departments of Government to another shall ordinarily be made by

ஸமாரங்களில் ஈசு பக்கு முருாற் வகைப்பிள்ளை துக்குத் தானுக்குச் சுப்புகள் ஸமாரங்காயாயி

A:-Adjustment

குமிகங்கள்

B:-Cheque

செம்கள்

C:-Book transfer

வைக் கார்பூக்கியில்

D:-Invoice

ஹிஸோய்ஸ்

**Correct Answer:- Option-C**

Question85:-Recoveries on account of commuted value of pensions effected from other Governments should be treated as deductions from

ஏத் தொகைகளில் நின்ற பொறிக்கூக்குடை கழுத்து மூலம், மூலமிலை விளைக்கூக்குச் சூதித் தின்ற கிழிக்குடை கள்காக்கள்.

A:-Recoveries

விளைக்கூக்கள்

B:-Suspense

ஸமூதினர்

C:-Stock

ஏஸுக்கு

D:-Expenditure

செலவு

**Correct Answer:- Option-D**

Question86:-In case of doubt or dispute, the question whether any particular recovery is classifiable as revenue or as deduction from expenditure will be decided by the comptroller and auditor general with the approval of

ஸமாரங்காலும் தீர்க்கும் அவைகளில் பொறிக்கூக்குடை புதுதாக விளைக்கூக்குத் தால்திர்க்காக்குமா அதோ செலவில் நின்ற கிழிக்குடை தால்திர்க்காக்குமா ஏற்கு பொறும் கள்கொல்லும் கையில்லை இன்று அதோ அங்கீகாக்கேதான் திரும்பாக்கி.

A:-Parliament

பாற்றுமை

B:-President

வைப்பதி

C:-Central cabinet

கேடு மற்றினால்

D:-Finance Minister

யாக்காலமுடியி

**Correct Answer:- Option-B**

Question87:-A loss of cash which is written off under the orders of competent authority should be debited as a

யோசுத்துத் தீர்க்கும் உத்திரவுக்குச் சூதால் ஏதுதித்துத்துப்பிள்ளை பொறித்தின்ற காலை ஏனைக்கொண்டு வையில்லை

A:-Contingent charge

அதுக்கீழ்க்கொல் செலவு



